
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

令和７年８月２６日 No.６ 

守口市立佐太小学校 

校長 大井 昌幸 

住所：佐太中町 6-11-51 

電話：06-6902-1171 

家 庭 数 
（佐太小学校ホームページ） （佐太小ダイアリー） 

3８日間の夏休みが終わりいよいよ今日から 2学期です。学校中に、子どもたちの元

気な姿が戻ってきました。今年の夏休みも、地域行事やご家庭でのイベント事など充実

した時間を多く過ごせたのではないでしょうか。 

しかしながら、猛暑日が続いたり津波警報が出されたりと、何か

と心配なことが多かったのも事実です。本校児童に事故等もなく無

事に始業式を迎えられ本当にうれしく思います。   

 

 さて、9月は、1年の中で台風がとても多い月となります。 

そこで、本日（8月２６日）、台風に向けての避難訓練を行いました。これは、授業

中、台風接近に伴い暴風警報が出されたことを想定しての訓練です。これまでにも突然

の雷雨や線状降水帯の発生など、天候が急変することが多々ありました。 

本校といたしましては、児童の安全確保を最優先に対応いたしますので、特別な対応

（保護者の皆様のお迎えや早めに帰宅するような対応）を行う際には、COCOO 等に

てお知らせいたします。その際にはご協力をよろしくお願いします。 

併せて、右面に「非常変災時（台風の接近、地震の発生時）に伴う対応について」を

一部抜粋して掲載いたしますので、今一度ご確認くださいますようお願いいたします。 

 

2 学期は、1 年間で 1 番長い学期になります。学習活動を充実させるだけでなく、

運動会や校外学習などの行事も数多く予定しております。この 2 学期が実り多きもの

となりますよう、教職員一同、力をあわせて取り組んでまいりますので、保護者の皆様

におかれましては 2学期もご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 台風等の接近 

(１) 午前７時現在「東部大阪」「守口市」区域で暴風警報・特別警報 が発令中の場合は、自宅待機とし

ます。 

(２) 午前１０時までに暴風警報・特別警報が解除された場合は、下表のとおり解除された時点により時間
を決めて集団登校しますので、ご確認をお願いいたします。 

午前７時から午前７時４５分までに解除された場合 通常通りの集団登校 

午前７時４５分から午前８時までに解除された場合 ８時３０分に学校に到着するよう集

合場所に集まり集団登校を行う。 

午前１０時までに解除された場合 解除後３０分後に学校に到着する

よう集合場所に集まり集団登校を行

う。 

午前１０時以降も暴風警報・特別警報が発令中 臨時休校とします 
 

「非常変災時（台風の接近、地震の発生時）に伴う対応について」 

は、学校ホームページにも掲載していますので、ご確認ください。 

（右の QRコードからご覧になれます。） 

台風接近等に伴う対応について 

 ９月９日（火）の５時間目に授業参観を予定しています。 
ご多用のこととは存じますが、お子様の学校でがんばっている姿をぜひご覧い

ただければと思います。 

  参観場所等の詳細につきましては、２７日配付のお知らせをご確認くださいます

ようお願いいたします。 

（９月の行事予定） 


